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Price Performance of Commodity
(as of Jun 9, 2025)

1 Week Performance

Commodity Unit 9/6/2025 %YTD %-1W %-1M %-3M %-6M %-12M

Crude Oil (Dubai) US$/bbl 66.55 -11% 3% #N/A -6% -8% -16%
PTT, PTTEP

Naphtha US$/ton 568.00 -14% 1% 0% -11% -10% -12%

NEX US$/ton 104.08 -17% 2% 6% 5% -17% -26%
BANPU, LANNA, UMS

PX-Naphtha US$/ton 265.00 36% -4% 29% 36% 36% -23%
PTTGC, TOP, ESSO

BZ-Naphtha US$/ton 143.00 -46% 0% 23% -27% -46% -55%
PTTGC, TOP, ESSO

Ethylene-Naphtha US$/ton 179.50 -9% -3% 1% -6% -13% 52%
PTTGC, SCC, IRPC

Propylene-Naphtha US$/ton 189.50 4% -1% -9% na. 2% 37%
PTTGC, SCC, IRPC

Corn Cents/bushel 433.50 -5% -1% -4% -9% -3% -11%

Soybean Cents/bushel 1,056.00 5% 2% 0% 3% 4% -11%
TVO

Palm Oil MYR/ton 3,925.00 -12% 1% 3% -7% -10% -4%
CPI, LST, UPOIC, UVAN

Sugar Cents/pound 16.67 -13% -1% -6% -9% -15% -9%
KSL, KBS

Rubber Cents/kg 216.00 -9% 0% -1% -7% -10% -4%
STA, TRUBB

Rice US$/cwt 13.62 -3% 2% 10% -1% -10% -22%

HRC US$/ton 881.00 24% -1% -2% -5% 22% 9%

Natural Gas US$/MMBtu 3.64 0% -2% -5% -8% 15% 13%
PTTEP, PTT, BANPU

Gold US$/oz 3,326.19 27% -2% 0% 14% 26% 41%

Silver US$/oz 36.76 27% 6% 12% 12% 17% 20%

Zinc US$/ton 2,614.47 -11% -2% 0% -9% -16% -9%

Copper US$/ton 9,888.78 14% 2% 4% 3% 8% -1%
KCE, HANA, SVI, DELTA

BDI Point 1,691 70% 19% 30% 18% 30% -6%
PSL, TTA

BHSI Point 601 6% 0% 8% 7% -9% -17%
PSL, TTA
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Crude Oil (Dubai)

Naphtha

NEX

PX-Naphtha

BZ-Naphtha

Ethylene-Naphtha

Propylene-Naphtha

Corn

Soybean

Palm Oil

Sugar

Rubber

Rice

HRC

Natural Gas

Gold

Silver

Zinc

Copper

BDI

BHSI
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Chart 1 Dubai Crude Oil  Chart 2  Brent Crude Oil 

 

 

 
Source: Bloomberg  Source: Aspen 

Chart 3 Naphtha  Chart 4 Coal: Newcastle Export Index (NEX) 

 

 

 
 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

(Unit: US$) 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

  

Dubai Crude 66.55 64.58 +1.97 +3.1% 

Brent Crude 67.04 64.63 +2.41 +3.7% 

Naphtha 568.00 562.00 +6.00 +1.1% 

Coal (NEX) 104.08 102.49 +1.59 +1.6% 
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0

20

40

60

80

100

120

140

J
a
n
-1

6

J
u
l-
1

6

J
a
n
-1

7

J
u
l-
1

7

J
a
n
-1

8

J
u
l-
1

8

J
a
n
-1

9

J
u
l-
1

9

J
a
n
-2

0

J
u
l-
2

0

J
a
n
-2

1

J
u
l-
2

1

J
a
n
-2

2

J
u
l-
2

2

J
a
n
-2

3

J
u
l-
2

3

J
a
n
-2

4

J
u
l-
2

4

J
a
n
-2

5

U
S

$
/b

b
l

Brent Crude Oil: 67.04   
as of Jun 9, 2025
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2Q24 = 686.80  2024 =673.88
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4Q24 = 65    
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Chart 5 Aromatics price & spread: Paraxylene  Chart 6 Aromatics price & spread: Benzene 

 

 

 

Source: PTTGC, Bloomberg  Source: PTTGC, Bloomberg 

Chart 7 Olefins price & spread: Ethylene  Chart 8 Olefins price & spread: Propylene 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

(Unit: US$/ton) 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

(Unit: US$/ton) 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

Paraxylene 826 841 -15 -1.8% PX-Naphtha 265 276 -11 -4.0% 

Benzene 704 708 -4 -0.6% BZ-Naphtha 143 143 0 0.0% 

Ethylene  740 745 -5 -0.7% 
Ethylene – 
Naphtha 

180 186 -6 -3.2% 

Propylene  750 750 0 0.0% 
Propylene – 
Naphtha 

190 191 -1 -0.5% 

      

     

 

 

Paraxylene,    
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US$/ton  Spread (Bz-Naphtha)

 Benzene

Benzene Bz spread

2Q24 = 1,050 2Q24 = 359

3Q24 = 988 3Q24 = 2 4
4Q24 = 900           4Q24 = 248

1Q25 = 876           1Q25 = 217

2Q25qtd =   3      2Q25qtd = 1 4

Bz spread
143

Ethylene,       
740

0

400

800

1,200

1,600

2,000

J
a
n

-0
6

O
c
t-

0
6

J
u
l-
0

7

A
p

r-
0
8

J
a
n

-0
9

O
c
t-

0
9

J
u
l-
1

0

A
p

r-
1
1

J
a
n

-1
2

O
c
t-

1
2

J
u
l-
1

3

A
p

r-
1
4

J
a
n

-1
5

O
c
t-

1
5

J
u
l-
1

6

A
p

r-
1
7

J
a
n

-1
8

O
c
t-

1
8

J
u
l-
1

9

A
p

r-
2
0

J
a
n

-2
1

O
c
t-

2
1

J
u
l-
2

2

A
p

r-
2
3

J
a
n

-2
4

O
c
t-

2
4

US$/ton  Spread (Ethylene-Naptha)

 Ethylene
Ethylene Spread

2Q24 = 848 2Q24 = 163

3Q24 = 8 9 3Q24 = 155

4Q24 = 830            4Q24 = 17 
1Q25 = 843            1Q25 = 183
2Q25qtd = 757       2Q25qtd = 193

180

Propylene,    
750

(200)

200

600

1,000

1,400

1,800

J
a
n

-0
6

S
e

p
-0

6

M
a
y
-0

7

J
a
n

-0
8

S
e

p
-0

8

M
a
y
-0

9

J
a
n

-1
0

S
e

p
-1

0

M
a
y
-1

1

J
a
n

-1
2

S
e

p
-1

2

M
a
y
-1

3

J
a
n

-1
4

S
e

p
-1

4

M
a
y
-1

5

J
a
n

-1
6

S
e

p
-1

6

M
a
y
-1

7

J
a
n

-1
8

S
e

p
-1

8

M
a
y
-1

9

J
a
n

-2
0

S
e

p
-2

0

M
a
y
-2

1

J
a
n

-2
2

S
e

p
-2

2

M
a
y
-2

3

J
a
n

-2
4

S
e

p
-2

4

M
a
y
-2

5

US$/ton  Spread (Propylene-Naptha)
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Chart 9 Gold  Chart 10 Silver 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 11 Copper  Chart 12 Zinc 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

 Last Price 
1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

Gold 3,326.19 3,381.59 -55.40 -1.6% 

Silver 36.76 34.76 +2.00 +5.8% 

Copper 9,888.78 9,667.99 +220.79 +2.3% 

Zinc 2,614.47 2,671.92 -57.45 -2.2% 
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Chart 13 Corn  Chart 14 Soybean  

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 15 Palm Oil   Chart 16 Sugar 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

 

 
Corn 433.50 438.25 -4.75 -1.1% 

Soybean 1,056.00 1,033.50 +22.50 +2.2% 

Palm oil 3,925.00 3,878.00 +47.00 +1.2% 

Sugar 16.67 16.88 -0.21 -1.2% 
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Chart 17 Rubber  Chart 18 Rice 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 19 Hot Rolled Coil  Chart 20 Natural Gas 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Commodity Indices Comparison    

 Last Price 
1 week 
prior 

Change %WoW 

 

 

Rubber 216.00 215.00 +1.00 +0.5% 

Rice 13.62 13.38 +0.24 +1.8% 

HRC 881.00 893.00 -12.00 -1.3% 

Natural Gas 3.64 3.69 -0.05 -1.4% 
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Chart 21 Baltic Dry Index  Chart 22 Baltic Handysize Index: TTA, PSL 

 

 

 

 

Source: Bloomberg  Source: Bloomberg 

Chart 23 Chicken   Chart 24 Shrimp  

 

 

 

Source: CPF  Source: CPF 

   

Commodity Indices Comparison    

 
Last 
Price 

1 week 
prior 

Change %WoW 

 

  

BDI 1,691 1,422 +269 +18.9% 

BHSI 601 599 +2 +0.3% 

Chicken 
(Monthly)* 

40.00 40.00 0 0.0% 

Shrimp 
(Monthly)* 

135.00 145.00 -10 -6.9% 

 
*(Latest: May 2025) 
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Corporate Governance Report Rating 
 

 
 

Disclaimer : การเปิดเผยผลการสำรวจของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในเรื่องการกำกับดูแลกิจการ (Corporate 
Governance) นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยการสำรวจของ 
IOD เป็นการสำรวจและประเมินจากข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ (MAI) 
ที่มีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ดังนั้น ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอในมุมมองของ
บุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็นการประเมินการปฏิบัติ และมิได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสำรวจดังกล่าวเป็นผลการสำรวจ ณ 
วันที่ปรากฏในรายงานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียนไทยเท่านั้น  ดังนั้น ผลการสำรวจจึงอาจเปล่ียนแปลงได้ภายหลังวัน
ดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปล่ียนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนีตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ หรือรับรองถึงความถูกต้อง
ครบถ้วนของผลการสำรวจดังกล่าวแต่อย่างใด 
 
 

Anti-corruption Progress Indicators 
 

บริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต  (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการ
บริษัทไทย แบ่งเป็น 2 กลุ่ม คือ 

• ได้ประกาศเจตนารมณเ์ขา้ร่วม CAC 
• ได้รับการรับรอง CAC 

 
 

Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดัชนีชี้วัดความคืบหน้าการป้องกันการมีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตคอร์รัปชัน  (Anti-Corruption 
Progress Indicators) ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่จัดทำโดยสถาบันที่เกี่ยวข้องซึ่งมีการเปิดเผยโดย
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์นี้ เป็นการดำเนินการตามนโยบายและตามแผนพัฒนาความยั่งยืนสำหรับ
บริษัทจดทะเบียน โดยผลการประเมินดังกล่าว สถาบันที่เกี่ยวข้องอาศัยข้อมูลที่ได้รับจากบริษัทจดทะเบียนตามที่บริษัทจดทะเบียนได้ระบุ
ในแบบแสดงข้อมูลเพื่อการประเมิน Anti-Corruption ซึ่งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี (แบบ 56-1) รายงาน
ประจำปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสารและหรือรายงานอื่นที่เกี่ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั้น แล้วแต่กรณี ดังนั้น ผลการประเมินดังกล่าวจึง
เป็นการนำเสนอในมุมมองของสถาบันท่ีเกี่ยวข้องซึ่งเป็นบุคคลภายนอก โดยมิได้เป็นการประเมินการปฏิบัติของบริษัทจดทะเบียนในตลาด
หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมิได้ใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน 

เนื่องจากผลการประเมินดังกล่าวเป็นเพียงผลการประเมิน  ณ  วันที่ปรากฏในผลการประเมินเท่านั้น  ดังนั้น ผลการประเมินจึงอาจ
เปล่ียนแปลงได้ภายหลังวันดังกล่าว หรือเมื่อข้อมูลที่เกี่ยวข้องมีการเปล่ียนแปลง ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนีตี้ จำกัด มิได้ยืนยัน ตรวจสอบ 
หรือรับรองความถูกต้องครบถ้วนของผลการประเมินดังกล่าวแต่อย่างใด 

 

http://www.thai-cac.com/th

